
応募出品規約・出品票

第61回

絵画・版画・彫刻・工芸

第61回 学生美術全道展出品規約

作
品
の
裏
面

木枠

真ん中に上と
書込む

額縁

30
cm

作品添付票は　・　共に記入し切りはなさず　
にだけ糊付けをして右上のどちらかにしっかり
貼ること。

吊り下げ用の金具の装備がついていない額装
の場合は、5～6cmの釘を左図のように木枠の
左右に（上から約25cmから30cmくらいの位置）
上向きに打ち付けること。（釘の2/3は打ち込
むこと）

出品規約をよく読んで、規約を守って下さい。
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主催　北海道新聞社　全道美術協会
後援　北海道　札幌市　札幌市教育委員会
　　　　　（一社）北海道美術館協力会

■2019年10月5日（土）～8日（火）
午前10時～午後5時※会期中無休

■札幌市民ギャラリー　
札幌市中央区南2条東6丁目　☎011－271－5471

ー 入 場 無 料 ー

1．部別および出品資格
　1部　大学生、大学院生、専攻科生、研究生、各種学校生（高卒以上）、　
　　　　高専生（4年以上）
　2部　高校生、高専生（1～3年）
（注）1部は北海道内の大学、学校に在籍する者および道外の大学、
学校に在籍する道出身者・関係者（道内に1年以上滞在した者）。
2部は北海道内の学校に在学する者。出品は個人に限ります。
2．作品部門
　絵画・版画・彫刻・工芸
3．搬入
10月1日（火）午前11時～午後5時（時間厳守）の間に札幌市中央区南2
東6、札幌市民ギャラリー内学生美術全道展受付に出品票を添えて搬入し
て下さい。
　※お預かりした個人情報は本事業の用途以外には使用しません。
4．出品手数料
　1人1部門につき2,000円。搬入日の受付口での現金の取り扱いは
　一切いたしません。　（※入金が遅れる場合はご連絡下さい）
　別添の郵便振替用紙にて9月2日（月）～20日（金）までにお振込下さい。
　※学校単位で入金される場合は出品リストを専用のFAX用紙にて送信下さい。
5．出品に際しての留意事項
　（Ａ）出品作品の裏面右上に所定の作品添付票をはって下さい。
　　　（出品添付票の上下は作品の上下と合致させて下さい）
　（Ｂ）出品点数は1人1部門3点までとし作品の大小は問いません。
　　　ただし、絵画は10号以上の作品とします。取り扱いに問題のある
　　　作品は受け付けません。
　（Ｃ）作品は必ず額縁その他陳列に必要な装備をして下さい。これが
　　　なされていない作品の受け付けはしません。裏面に落書き、数
　　　字等は書かないようにして下さい。
　（Ｄ）他の公募展に発表した作品は出品できません。
（E）入選および選外作品とも決められた日時に必ず搬出して下さい。

この日時に搬出しない作品は㈱時計台物流が預かり、後日出品
者に返却します。その場合の費用は出品者の負担になります。

6．審査
全道美術協会会員による審査を行い、入選作品を展示します。
7．賞
入選作品中、優秀なものに全道美術協会賞、北海道新聞社賞、優秀賞、
奨励賞を贈ります。全道美術協会賞受賞者には、（一社）北海道美術館協
力会賞として副賞が贈られます。
8．入選発表
　入選・入賞は北海道新聞紙上（10月上旬予定）にて発表し、個人にも通知します。
9．入選者は次の規約にしたがって下さい
　（Ａ）陳列作品は会期中撤去することはできません。

　（Ｂ）陳列について異議を申し立てることはできません。
　（Ｃ）作品の保管については十分注意しますが不慮の損傷や紛失につ
　　　いてはその責任は負いません。
10．搬出作品
　　10月8日（火）午後5時から6時までに会場より搬出して下さい（日時厳守）
　　入選・入賞および選外作品とも同じ日時で搬出となります。
11．個人での搬入出手続きが困難な場合は、㈱時計台物流が搬入出手続
きを代行しますので、裏面をご覧下さい。

問い合わせ
　●道新文化事業社　「学生美術全道展」 係
　　TEL.011-210-5735（午前9時30分～午後5時30分、土・日、祝日を除く）
　　FAX.011-207-3939
　●出品規約と搬入に関する問い合わせ
　　全道美術協会事務局長　田崎　謙一　☎011-383-5925
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　1．出品作品はすべて枠に張り、額装してお送り下さい。
裏面に、落書き、数字等は書かないようにして下さい。

　2．出品作品は運賃元払いで、締切までにお送り下さい。
　3．出品料と手数料は出品目録と作品返送先を記入した用紙を同

封し、現金書留で締切までにお送り下さい。
　4．規定の出品票を作品裏面の右上に張り、上下を明記して下さ

い。
　5．搬入日までに出品目録、手数料が到着しない場合、作品の搬

入は致し兼ねます。
　6．出品作品の返送は、学校単位で取り扱い致します。

※運賃に関しては、当社より事前にお知らせ致しますので、
指定口座にお振り込みをお願い致します。

　7．出品作品について、当社保管中は管理に十分注意致しますが、
ご送付の際の額縁の損傷、災害による事故及び紛失等の責任は
負い兼ねます。

　8．返送にあたり、発送の際の荷造り不備のため資材等を追加使
用した場合、実費を請求させていただきます。

　9．問い合わせ窓口及び出品手数料の送付先は、下記の通りです。
10．各種締切：9月6日(金)　

時計台物流での出品取り扱いご案内

■作品・料金送付先、問い合わせ先
【作品送付先】
〒061-3248　石狩市花川東2条2丁目15

株式会社 時計台物流 営業所
☎（0133）73-7702／FAX（0133）73-7703

〒061-3208　石狩市花川南8条4丁目410番地
株式会社 時計台物流　本社
担当　中野　和彦　☎・FAX（0133）73-8148

【料金・出品目録送付先、問い合わせ先】
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㈱時計台物流取扱料金表（税込）

＊絵画・版画：130号以下　彫刻・工芸：1.5m及び50kg以下、3点まで。これ以上に
ついては㈱時計台物流とご相談下さい。

7,000円
4,000円
11,000円
5,000円
4,000円
9,000円
10,000円
5,000円
15,000円
6,000円
4,000円
10,000円

6,000円
3,000円
9,000円
4,000円
3,000円
7,000円
9,000円
4,000円
13,000円
5,000円
3,000円
8,000円

5,000円
2,000円
7,000円
3,000円
2,000円
5,000円
8,000円
3,000円
11,000円
4,000円
2,000円
6,000円

1点 2点 3点項　目
解梱・荷造手数料
搬入・搬出手数料

計
解梱・荷造手数料
搬入・搬出手数料

計
解梱・荷造手数料
搬入・搬出手数料

計
解梱・荷造手数料
搬入・搬出手数料

計

※作品と料金の送付住所が異なりますのでご注意下さい
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